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PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES OBLIGACIONES PAGOS SALDO
RESERVAS

RUBRO NOMBRE CxP
CONSTIT. CANCELAC. PRES .DEF. MESES ANT. DEL MES TOTAL MESES ANT. DEL MES TOTAL

12,441.065,761
12,441,065,761

2 EGRESOS DEL DEPARTAMENTO 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE 
SALUD-FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD 
SUBCUENTA OTROS GASTOS DE 
SALUD-GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
GASTOS GENERALES 
ADQUISIClON DESERVICIOS 
VIGILANCIA Y ASEO 
VIGILANCIA

45.342.388

45.342.388

12.395.723.373

12.395.723.373

1.760.368.186

1.760.368.186

2.618.741.683

2.618.741.683

4.379.109.869

4.379.109.869
1,638,583,098

1,638.583,098

2.676.687.486
2.676.687.486

4.315.270.584

4.315.270.584
0 53.839.285

63.839.28525 0

,271.812| 180.0G0| 41.09l.812| 41.091,812| ,091.812| 41.091.812] ,091.812|251 41 0 41 0 41 0 0

2512 41,271,812

41,271,812

41,271,812

33,865,531

7,406,281

12.399,793.949
1.112,934,864

180,000

180.000

180,000

180,000

41,091.812

41,091,812

41,091,812

33.685,531

7.406,281

12,354.631,561
1,112,934.864

41,091,812

41.091,812

41,091,812

33.685,531

7,406,281
1.719,276,374

227,762,724

0 41,091,812

41,091,812

41,091,812

33,685,531

7.406,281

4,338,018,057

241,191,246

41,091,812

41,091,812

41,091,812

33,685,531

7.406,281

1.597,491,286
105,977.636

C 41,091.812

41.091,812

41,091,812

33,685,531

7.406,281

4,274,178,772

241,191,246

0 0

2512.2
2512,206
2512.2061
2512.2062

0 c 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

ASEO 0 0 0 0 0

GASTOS DE INVERSION
SUBCUENTA PRESTAClON DE SERVICIOS DE
SALUD
2.4.10 FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD I 
SANITARIA PARA LA GESTlON DELA 
SALUD
PRESTAClON DE SERVICIOS DE SALUD EN LO | 
NO CUBIERTO CON SUBSIDIOS A LA 
DEMANDA Y SUBSIDIO A LA OFERTA 
PRESTAClON DE SERVICIOS DE SALUD PARA | 
LA POBLAClON POBRE NO ASEGURADA 
SERVICIOS CONTRATADOS CON EMPRESAS 
SOCIALES DEL ESTADO 
(PPNA) SERV-CONT-ESE - MEDIO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD
(PPNA) SERV-CONT-ESE - ALTO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD
SERVICIOS CONTRATADOS CON 
INSTITUCIONES prestadorasde 
SERVICIOS DE SALUD PRIVADAS O MIXTAS 
(PPNA) SERV-CONT-PRIVADAS O M -MEDIO 
NIVEL DE COMPLEJIDAD 
(PPNA) SERV-CONT-PRIVADAS O M -ALTO 
NIVEL DE COMPLEJIDAD 
ATENClONA LA POBLAClON INIMPUTABLE 
ATENClON a LA POBLAClON INIMPUTABLE - 
RESOL.493/2019 - MEDIO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD
ATENClON A LA POBLAClON INIMPUTABLE - 
RESOL.3342/2019 - MEDIO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD
SUBCUENTA SALUD PUBLICA COLECTIVA 
DIMENSIONS EN SALUD PUBLICA 
COLECTIVA
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

252 45,162,388 2,618,741,683

13,428,522
2,676.687,486

135,213,610

0 63,839,285
2522 . o 0

1.112,934.864| °l 1.112.934,864| 227.762.724| 13.428.522| 241.191.246| 105.977.636| 135,213,610| 241.191.246|2522.10 0

1,078,664,823| °l 1,078,664,823| 193.492.683| 13.428.522| 206.921.205| 71.707.595| 135,213.610| 206.921,205|2522.101 0 0

1.078.664,823| 
166,624.592] 
141,026,040] 
25.598.552] 

912,040.231]

1,078,554,823]

166.624.592]

141,026,040]

25.598.552]

912.040,231]

193,492.683]

121,785.088]

121,785.088]

13.428.522] 206,921,205]

121,785,088]

71,707.595] 135.213.610]

121,785.088]

121,785,088]

206.921.205]

121,785.088]

121.785.088]

2522.1011 0| 0 0

°l2522.10111 o| 0 0 0

121,785,088] °l2522.101112 0 0 0

0I °l °l2522 101113 °l 0 0| 0| 0 0

71,707,595] 13,428,522] 85,136.117] 71,707,595] 13,428.522] 85,136.117]2522.10113 0 0| 0

74,749,640] °l 74,749,640] 10,382,000] 10.382.000]

74,754,117]

10,382.000] 10,382,000]

74,754,117]

34.270,041]

13.640,546

2522 101132 0 0 0 0

°l 13,428.522] 13,428,522] °l2522.101133 837.290.591 837,290.591 61,325.595 61.325,595 0

2522.104 
2522 1042

34,270.041

13.640.546

0 34,270.041

13,640.546

34,270,041

13.640,546
0 34.270,041 

13.640 546

34.270.041

13.640.546

0| 0 0
0 0 0 0 0

20.629,495] °l 20.629.495] 20,629,495] 20,629.495] 20.629.495] 20,629,495]2522.1043 0 0 0 0

1.057,269.269]
1,057,269,269

2523 2.163.588

2.163.588

1.055,105,681

1.055.105,681
531,654.236
531,654.296

74.139.112]

74.139.112

605,793.408]

605,793.408

531654,;

531,654.;
10,299,827

10,299,827

541.954.123]

541.954,123
0 63.839.285

63.839.2852523.1 0

808,471,632] 1,830,588] 365,149,204] 63,839,285] 428.988.489] 365,149,204] 365,149,204]2523,11 806,641,044 0 0 63.839,285
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DIMENSIONES EN SALUD PUBLICA 
COLECTIVA - (GESTlON DE LA SALUD 
PUBLICA)
2.4.1 DIMENSION SALUD AMBIENTAL
SALUD AMBIENTAL - ADQUISIClON DE BIENES 
ELEMENTOS E INSUMOS 
SALUD AMBIENTAL - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS
2.4.2 DIMENSION VIDA SALUDABLE Y 
CONDICIONES NO TRANSMISIBLES 
MODOS CONDICIONES Y ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLES
MC.VIDA SALUDABLE - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS
2.4.3 DIMENSION CONVIVENCIA SOCIAL Y 
SALUD MENTAL
C S.S.MENTAL - TALENTO HUMANO 
EXTRAMURAL
2.4.4 DIMENSION SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL
S A.NUTRICIONAL - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS
2.4.5 DIMENSION SEXUALIDAD Y DERECHOS 
SEXUALES Y REPRODUCTIVOS
S.DERECHOS SEXUALES Y R - TALENTO 
HUMANO EXTRAMURAL 
S.DERECHOS SEXUALES YR- 
CONTRATAClON DE SERVICIOS
2.4.6 DIMENSION VIDA SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES

2523.111 339,730,766 0 339,730,766 289,048,959 0 289.048,959 289,048,959 0 289,048,959 0 0

2523.11101
2523.111016

39,103.8191
30,586,665

8,517.154|

5.275.685|

5.275.685|

5.275.685|

165.000|

165,000|

3,000,000|

3,000.000|

9,199,315|

2,475.000|

6,724,315|

573.313|

573.313
573.313 

282,413,634

0 39,103,819 
30,586 665

8,517,154|

5,275,685|

5.275,685|

5275,685|

165,000|

165,000|

3,000.000|

3,000.000|

9,199,315|

2,475,000|

6.724,315|

573.3131

33,525,366
30,025,366

0 33,525,366
30,025,366|

3,500,000|

5,275,685|

5.275.685|

5.275,685|

33,525,3661
30.025.366

0| 33.525.366l
30.025.366

°l 0
0 0 0 0 0

°l 3.500.000|

5,275,685|

5,275,685|

5,275,685|

3,500.000| 
5,275.685| 
5,275,685| 
5.275,685|

°l2523 111017 3.500,000| 
5,275.685| 
5.275,685| 
5,275,685|

°l0 0

°l °l2523.11102 0i 0 0

°l °l2523.111021 0| 0| 0

°l2523.1110217 0 cl 0

°l °l °l °l °l2523,11103 °l °lo 0

°l °l °l2523 111032 o| o 0 o] 0| 0

3,000,000| 
3.000,000| 
9.199,315| 
2475.000| 
6.724.315|

°l 3,000,000| 
3.000,000| 
9.199.315| 
2.475,000| 
6.724.315|

3.000,000| 
3.000,000| 
9.199,315| 
2,475.000| 
6.724.315|

2523.11104 3,000,000| 
3.000.000)

9.199.315) 
2.475,000)

6.724.315)

0| 0 0 0

°l2523.111047 °l0 0| 0

2523.11105 o 0 ol 0

°l2523.111052 0 0| 0 0

2523 111057 °lol 0 0

°l °l2523.11106 o 0 0 ol 0 0 0

2523.111065
2523.1110657
2523.11110

ETV 0 573.313
573.313 

282.413.634

0 0 0 0 0 0 0 0
ETV - CONTRATAClON DE SERVICIOS
2.4.10 FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA GESTlON DE LA SALUD 
GESTlON EN SALUD PUBLICA
GESTlON S P - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS
VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA 
VIGILANCIA EN S.P. - TALENTO HUMANO 
INTRAMURAL SEDE IDS 
VIGILANCIA EN S.P. - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS
RED DE LABORATORIOS
R.LABORATORlOS - ADQUISIClON DE BIENES 
ELEMENTOS E INSUMOS

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 238.048,593 0 238.048.593 238.048,593 0 238,048.593 0 0

2523.111101
2523.1111017

3.913.277)
3.913,277

0 3.913.277
3.913.277

2,194,592)
2,194,592

0 2.194 592 
2.194,592

2.194.592)
2,194.592

0| 2,194,592)
2,194,592

0| 0
0 0 0 0 0

2523.111102
2523.1111023

18,713,340
4.867,000

ol 18,713.340)
4.867,000

4,867.000
4.867.000

0 4.867.000)
4867,000

4.867,000
4.867.000

0 4.867,000
4,867.000

0 0
0 0 0 0 O

13.846,340) °l °l °l °l2523 1111027 13.846.340l °l0 0 0 0

12523.111103 
2523 1111036

259.590,017
230.375.95

0 259.590,017
230.375.957

230,987.001
230,375.957

0 230.987,001
230,375,957

230.987.001
230.375.957

0 230.987,001
230.375,957

0 0
0 0 0 0 0
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R. IABORATORIOS - CONTRATAClON DE 
SERVICI0S

POLlTICA FARUACBUTICA NACIONAL
p.farmacEutica.n. - contrataciOn de
SERVICIOS

DIMENSIONES EN SALUD PUBLICA 
COLECTIVA - (P.I.C.)
2.4.1 DIMENSION SALUD AMBIENTAL (P.I.C.) 
SALUD AMBIENTAL - CONTRATAClON DE 
SERVICIOS (P.I.C)
SALUD AMBIENTAL - CONTRATAClON CON 
ESES (P.I.C.)
2.4.3 DIMENSION CONVIVENCIA SOCIAL Y 
SALUD MENTAL (P.I.C.)
C. S.S.MENTAL - CONTRATAClON CON ESES
(P.I.C)
2.4.4 DIMENSION SEGURIDAD ALIMENTARIA Y | 
NUTRICIONAL (P.I.C)
S. A.NUTRICIONAL - CONTRATAClON CON 
ESES (P.I.C)
2.4.5 DIMENSION SEXUALIDAD Y DERECHOS 
SEXUALES Y REPRODUCT1VOS (P.I.C) 
S.DERECHOS SEXUALES YR- 
CONTRATAClON DE SERVICIOS (P.I.C) 
S.DERECHOS SEXUALES YR- 
CONTRATAClON CON ESES (P.I.C)
2.4.6 DIMENSION VIDA SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES (P.I.C) 
TUBERCULOSIS (P.I.C)

TUBERCULOSIS - CONTRATAClON CON ESES 
(P.I.C)
ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES 
(P.I.C)
E.INMUNOPREVENIBLES - CONTRATAClON ( 
CON ESES (P.I.C)
ETV (P.I.C)
ETV - CONTRATAClON CON ESES (P.I.C)
2.4.9 DIMENSION TRANSVERSAL GESTlON 
DIFERENCIAL DE POBLACIONES 
VULNERABLES (P.I.C)
DESARROLLO INTEGRAL DE US NINAS 
NINOS Y ADOLESCENTES (P.I.C)
D. I.NINOS(AS) ADOLESCENTES - j
CONTRATAClON CON ESES (P.I.C) 
TRANSFERENCES NACIONALES I

2523.1111037 29,214,050 0 29.214.050 611,044 0 611,044 611,044 0 611,044 0 0

2523.111104
2523.1111047

197,000|

197.000

468.740,866|

7,660.0001

3.500.000|

4,160.000|

11,000,000|

11.000,000|

50,000,000|

50,000.000|

151,958.333|

105,000,000|

46.958.333|

214,S91,920|

2.812.5001

2.812.500

131.426,?22|

!31,426.722|

80.752.698

80.752.698 
33,130,613

0 197.000

197,000

0| °l 0 0| °l 0| °l 0
0 0 0 G 0 0 0 0 0

1,830,588| 466,910,278|

7.100.0COI

3,500.000

3,600.000|

11,000,000|

11.000,000|

50,000.000|

SO.OOO.OGOj

151,958,333|

105,000,000|

46.958.333|

213,721,332|

1,54l.912|

1,541.912

131.426.722j

13!,426,722|

80,752,698

80,752,698

33.130.613

76,100,245| 
3.600.000|

63.839.285| 139.939.530j 76,100,245| 
3.500,000|

76.100.245|

3,600.000|

°l2523.112 0 63.839,285

2523.11201
2523.112017

560.0)0 0 3.6CO.OOOI 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

560,000| 3,600,000|

11,000,000|

ii.ooo.oooj

50,000,000| 
50.000,000| 
9.958,333|

3,600,000|

n.ooo.oooj

ii.ooo.oooj

50.000.000j 
50,000,000| 
73,797,618| 
63,839.285| 

9,958,333| 
1,541.912|

1.541.912 j

1.541.912

3.600,000|

ii.ooo.oooj

ii.ooo.oooj

50.000.000|

50.000,000|

9,S58,333|

°l 3.600,000|

ii.ooo.oooj

ii.ooo.oooj

so.ooo.oooj

50.000.000j

9.358.333|

°!2523.112018 ol 0

°l °l2523,11203 °lol 0

°l °l2523.112038 °l o 0

°l °l °l °l2523.11204 0

°l 0I °l °l2523 112048 0

63,839.285| 
63.839,285|

2523.11205 ol 0 ol 63,839,285

°l °l °l2523.112057 0 0 0 63.839,285

9,958,333|

1.54l.912|

9,958,333|

1,541,912|

1.541,912|

1.541,912

°l 9.958,333| 
1.541,912j

°l2523.112058 0 0 0

l.270.588| °l2523.11206 0 0 0

1l,270.588|

1.270.588
2523.112061
2523.1120618

1.541.91:

1,541.912
°l 0 1.541.912|

1.541.912
0 0

0 0 0 0

°l °l °l °l °l °l °l2523.112063 °l 0

°l °l °l °l °l2523.1120638 0 ol ol 0

2523.112065 
2523 1120658 
2523.11209

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

°l 33.130.613| 
33.130,613| 

247.915.562|

33.130.613|

33,130.613|

248,248.562|

°l °l °l °l °l °l2523.112091 ol 0

°l °l °l °l °l °l °l2523 1120918 °l 0

333,000| 166,505,092| 10,299,827| 176.804.919j 166,505,092| 10,299,827| 176,804,918j °l2523.12 0
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2.4.6 DIMENSION VIDA SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
TUBERCULOSIS

TUBERCULOSIS - RESOL.1171/2019 
TUBERCULOSIS - RESOL.1171/2019 - TALENTO 
HUMANO EXTRAMURAL
TUBERCULOSIS - RESOL.1171/2019 - TALENTO | 
HUMANO INTRAMURAL SEDE IDS 
TUBERCULOSIS - RESOL.1171/2019 - GASTOS 
DE DESPLAZAMIENTO - R.H.I 
TUBERCULOSIS - RESOL.1171/2019 - 
CONTRATACI0N CON ESES (PTC)
LEPRA

LEPRA - RESOL.1172/2019 
LEPRA - RESOL. 1172/2019 - TALENTO 
HUMANO EXTRAMURAL 
LEPRA - RESOL. 1172/2019 - TALENTO 
HUMANO INTRAMURAL SEDE IDS 
ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES 
ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES - 
RESOL.2069/19
E.INMUNOPREVENIBLES - RESOL.2069/19 - 
TALENTO HUMANO EXTRAMURAL

2523.1206 248,248.562 333.000 247.S15.562 15S.505.092 10,299.827 176.804,919 166,505.092 10.299.827 176.804.919 0 0

2523.12061
2523.120611

2523.1206112

80.770.500
80.770.500
9.364.500

0 80.770.500

80.770.500 
9,364,500

36.804,000
36.804,000

6,972,000

1,574,000
1,574,000

38,378.000

38,378.000

6.972.000

36,804.000
36,804.000
6,972,000

1,574.000
1,574,000

38,378,000

38.378,000

6,972.000

0 0
0 0 0
0 0 0 0 0

11,245,000|

I60.000|

60,OCO.OGO|

18,004,500
18,004,500
9,906,500

11,246,000| 
I60.000| 

60,000,000|

9.672,000| 
160,0001 

20.000.000|

1,574,000| 11,246,000|

160,000|

20,OOQ,OQO|

18.004,500
18.004,500
9,906,500

9,672,000|

160,000|

20.000.000|

18.004.500
18,004,500
9.906,500

1,574,0C0| 11,246,000| 
160.000| 

20,000.000|

2523.1206113 °l 0

°l °l °l °l2523.1206115 0

°l °l °l °l2523.1206119 0

2523.12062
2523.120621
2523.1206212

0 18,004.500
18.004,500
9,906,500

18.004.5CO
18.004.500
9.906.500

0 0 18,034.500
18.004.500
9,906,500

0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

8,098.000| °l 8,098,000| 8,098,000| 8.098,000| 8,098,000| 8.098.000|2523.1206213 o| ol o| 0

134,123,562
134,123,562

333,0001

333.000
2523.12063

2523.120631

133,790,562
133,790,562

96.346.592
96.346.592

8.725.827
8.725.827

105.072,4191
105.072,419

9S.346.592l
96,346,592

8,725,827

8,725,827
105,072,419
105,072.419

0 0

0 0

134.123.562| 333,000| 96,346,592| 8,725,827| 105,072,41S| 96,346.592| 8,725,827| 105,072.419| °l2523 1206312 133,790.5621 0

2523.12065 
2523.120651 
2523 1206512

ETV 15.350,000
15.350,000
15.350.000

0 15,350.003
15.350.000
15.350.000

15.350.000
15.350,000
15.350,000

0 15,350.000
15,350,000
15,350.000

15.350,000 
15.350 000 
15.350.000

0 15.350.000
15,350.000
15.350.000

0 0
ETV - RESOL.966/2019
ETV - RESOL.S66/2019 - TALENTO HUMANO
EXTRAMURAL

OTROS RECURSOS

2.4.1 DIMENSION SALUD AMBIENTAL
SALUD AMBIENTAL - CONTRATAClON DE
SERVICIOS

SUBCUENTA OTROS GASTOS DE SALUD 
2.4.7 DIMENSION SALUD POBLICA EN 
EMERGENCES Y DESASTRES 
CENTRO REGULADOR DE URGENCIAS Y 
EMERGENCES (CRUE) - RESOL. 158/2018 
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE 
RESPUESTA DEL SECTOR SALUD FRENTEA 
URGENCIAS, EMERGENCES Y DESASTRES. 
RESOL 1229/18-DIC/2019 
CONVENIO ORGANIZAClON PANAMERICANA 
DE LA SALUD (ELIMINAClON DEL SARAMPlON 
Y LA RUBEOLA)

ACUERDO O.P.S. FORTALECIMIENTO 
MATERNOINFANTIL

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

2523.13
2523.1301
2523.13017

549.075
549.075
549,075

0 549,075
549,075
549,075

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

10,229,589,8161
1,014,952,821

42.998.800l
42,998,800

10,186,591,0161
971,954,021

959,859,3541
957,947,354

2524 2,531.174,049 3,491,033.4031
957.947,354

959.859,3541
957,947,354

2,531,174,0491 3,491,033,4031
957,947,354

°| 0

2524.07 0 0 0 0

68,578,154| 
829,668,000|

°l 68,578,154| 
829,668.000|

68.578,154| 
829.668,000|

°l 68.578,154| 
829.6S8.000|

68.578.154| 
829,668.000|

68.578,154| 
829,668,000|

°l2524.073 0| 0

°l °l °l2524077-1 °l 0

19,505,667| °l 19.505,667| 5.500,000| °l 5.500,000| 5,500,000| °l 5,500.000| °l2524078 0

42,998,800| 54.201,200|97,200,000| 54,201,200| 54,201,200| 54,201.200| 54.201.200| °l2524.079 0| ol 0
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2524.10 2.4.10 FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA GEST10N DE LA SALUD 
OTROS PROYECTOS DE INVERSION 
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES DEL INSTITUTO 
DEPARTAMENTAL DE SALUD (IDS) - 
(RESOL.No.1157 DEL 20/11/19)
OTROS PROYECTOS DE INVERSION - SIN 
SITUAClON DE FONDOS 
FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA GESTlON DE LA SALUD 
(RECURSOS CREDITO) - SIN SITUAClON DE 
FONDOS
CONVENIOS PARA SALUD (LD) - SIN 
SITUAClON DE FONDOS 
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES DEL I D S SEGUN 
COMPETENCIAS DE LEYEN EL 
DEPARTAMENTO N.S.
SUBCUENTA OTROS GASTOS DE SALUD - 
FUNCIONAMIENTO
SUBCUENTA DE PRESTAClON DE SERVICIOS 
DE SALUD
SUBCUENTA SALUD PClBLICA COLECTIVA 
SUBCUENTA OTROS GASTOS EN SALUD 
SUB-TOTAL (CANCELACION DE RESERVAS) 
SUB-TOTAL (SALDOS VIGENC1AS 
ANT6RIORES)
SUBhOTAL (VIGENCIA)
TyO/AL PRESUPUESJO VIGENCIA 2.019

9,214,636.995 0 9.214,636,995 2,531,174.0491.912,000 2.533,086.049 1.912.000 2.531.174,049 2,533,086,049 0 0

2524.106 
2524 1063

31.912.000
31,912,000

0 31.912.000

31.912,000

1.912.0C0I
1,912.000

°l 1.912.000

1,912,000

1.912.000I

1,912,000
°l 1,912,0001

1.912.000

0| 0
0 0 0 0 0

9,155.874,787|

5.123.874.787|

°l 9.155.874.787)

9.123.874.787)

2,531.174,049)

2.515.174.049)

2,531,174,049)

2.515,174.049)

°l 2.531,174.049)

2.515.174,049)

2,531,174.049)

2.515.174.049)

2524.107 °l 0 0

°l °l °l2524 1073 °l 0

32,000,000) °l 32.000,000) 16,000,00C-) 16.000,000) °l 16,000,000) 16,000,000)2524 1074 0| °l 0

26,850,208)
26,850,208

26,850.208)
26.850.208

2524.108 
2524 1081

0 0| 0| °l 0 °l 0| 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

41,271.812)

1.112,934.864)

180,000) 41.091.812)

1,112,934,864)

41,091.812)

227.762.724)

531,654,296
959.859,354

°l 41,091,812)

241.191,246)

605,793.408
3,491,033.403

41,091,812)

105,977.636)

531.654,296

959,859.354

°l 41,091,812)

241,191,246)

SUBCUENTA-1 °l 0

°l 13,428,522) 135,213,610)SUBCUENTA-3 °l 0

SUBCUENTA4
SUBCUENTA-5
TOTAL-C
TOTAL-S

1.057,269.269
10.229.589.816

90.000.000

95.971,659

2,163,588

42,998,800

1,055,105,681

10,186,591,016

90,000,000

95.971,659

74,139,112

2,531,174.049
10,299,827

2.531,174,049
541.954.123

3.491.033.403
0 63.839.285
0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 68.578.154 0 68.578.154 68.578.154 0 68.578.154 0 0

112,255.094.102

12.441,065.761

45,342,388)

45.342.388

12.209,751,714

12.395,723.373

1.691,790.0:

1,760.368,1!
TOTAL-V
TOTAL-Z

2,618,741,683)

2,618,741,683

4,310,531.71

4.379.109,869

1.570.004,‘ 
1.638,583,(

17,' 4.245.692.4:

4,315,270,5!

0| 63.839.285

63.839.2852,676,687,' 0

iLES CRISANTO LEON BAEZ 
P.E. TESOREROPAGADOR

CARLOS ARTURO MARflNEZ GARCIA
DIRECTOR IDS1 DORA OFIC.PRESUPUESTO


